
72  diário oficial Nº 35.153 Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

Dotação orçamentária: Gestão/Unidade: 680201 Fonte: 0101000000
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8392; 08.243.1505.8393; 
08.243.1505.8394 e 08.243.1505.8864.  Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: EXPRESS ALIMENTOS – COZINHA INDUSTRIAL EIRELI, esta-
belecida na Passagem São Paulo I, N9 02,  bairro Distrito Industrial, Ana-
nindeua-PA, CEP: 67.035-440, CNPJ nº 18.580.303/0001-96.
Ordenador: LUIZ CELSO DA SILVA/ Presidente da FASEPA.

Protocolo: 864827

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 2022/ 523205)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 16/2022 – FASEPA, que tem por objeto a contratação de 
pessoa jurídica especializada na prestação de serviço referente à execução 
de Serviços Hidrossanitários a serem executados de forma contínua nas 
Unidades da FASEPA, bem como considerando a manifestação da Comissão 
de Controle Interno, resolve:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o cancelamento no julgamento do Grupo 01;
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
III – Encaminhar à Diretoria Administrativa e Financeira para reanálise do 
processo no que couber.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 17 de Outubro de 2022.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 864943

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°937/2022-GAB/GRH de 17 de outubro 2022
CONCEDER 30 (trinta)dias de Férias Regulamentares ao servidor abaixo 
relacionado:

PROCESSO MATRÍCULA NOME ADMISSÃO P.AQUIS GOZO DE FÉRIAS

2022/1286961 5956519/ 1 MATHEUS DA 
SILVA LEITE 03/08/2020 21/22 16/11/2022 a 

15/12/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 864679

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 939 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora REGINA CRUZ 
COSTA DE OLIVEIRA matrícula nº. 3208516/1, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 02.07.2005/2008, 
com gozo no período de 16.11.2022 à 15.12.2022.
PORTARIA Nº 940 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora SILVIA DE NA-
ZARE LIMA DE SÃO MARCOS, matrícula nº. 54191093/1, ocupante do car-
go de MONITOR, correspondente ao triênio 21.07.2017/24.02.2022 com-
plemento, com gozo no período de 15.12.2022 à 13.01.2023.
PORTARIA Nº 941 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MARIA LUIZA 
DE OLIVEIRA BELO, matrícula nº. 54197788/1, ocupante do cargo de MO-
NITOR, correspondente ao triênio 18.07.2017 a 15.02.2022, com gozo no 
período de 16.12.2022 à 14.01.2023.
PORTARIA Nº 942 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ANTONIO LUIS 
FERRO DE SOUSA matrícula nº. 3196593/1, ocupante do cargo de ADMI-
NISTRADOR, lotado no Núcleo de Educação Integral – NEI/APOENA corres-
pondente ao triênio 06.04.2006/2009 complemento, com gozo no período 
de 07.11.2022 à 16.12.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 864888

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 660/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 14 de outubro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/876880.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias regulares ao servidor listado abaixo:

Matrícula Servidor Exer-
cício Período

5898321/ 1 Ronaldo Damasceno de Araújo 2022 07/11/2022 a 21/11/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 864879

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA n° 105/2022 – GGA/ SEDEME - 
Belém, 17 de outubro de 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores, re-
ferente à Dezembro de 2022.

Id. Func. Nome Cargo Período Aqui-
sitivo

Período de 
Gozo

5960620/2 KAROLINI CONCEIÇÃO RAMOS 
DA SILVA

CHEFE DE 
GABINETE

 

07/12/2021 a 
06/12/2022

08/12/2022 a 
06/01/2023

5946200/3 LUZIANE SENA ABREU COORDENADOR 12/08/2021 a 
11/08/2022

16/11/2022 a 
15/12/2022

5898121/2 ROBERVAL FADUL QUINTELA COORDENADOR 01/10/2021 a 
30/09/2022

19/12/2022 a 
17/01/2023

5906837/3 VALERIA LUCIA BARROSO PEREI-
RA CARNEIRO GERENTE 01/08/2021 a 

31/07/2022
26/12/2022 a 
24/01/2023

5957920/1 JANE HELENA MODESTO LIMA 
DA SILVA

SECRETARIO DE 
GABINETE

22/12/2021 a 
21/12/2022

26/12/2022 a 
24/01/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 865134

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2021
Processo Administrativo N.º 20/2021- Dispensa De Licitação N.º 12/2021
Contratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: M AMAZONAS CAMPOLUNGO (AMAZON SERVICE), CNPJ sob o 
nº 12.063.056/0001-74
Objeto: prorrogação da vigência e execução do contrato de prestação de 
serviços de limpeza e higienização.


